令和２年３月１６日

保護者 様

鹿屋市立鹿屋小学校

校 長 下松 勝浩

臨時休業延長に関するお知らせとお願い

先日，安心メールでお知らせしましたとおり，感染拡大を防ぐため臨時休業を延長い

たします。また，休業に伴う学校の対応については，別紙の鹿屋市教育委員からのお知

らせに準じて，下記のとおりとしますのでご理解，ご協力をお願いいたします。

記

１ 臨時休業延長期間

３月１６日（月） ～ ３月２５日（水）

※ ただし，３月１６日(月)と３月２５日(水)を臨時登校日とします。２４日(火)

は，卒業式のため６年生は登校します。

２ 児童の臨時登校日について

３月１６日（月）

・ ８：１５までに登校，午前授業（給食無し）で１１：４０下校となります。

休業期間中の学習指導や過ごし方を中心に行います。

３月２４日（火）

・ ６年生のみ登校，卒業式を行います。

８：４５～卒業生受付（６年生保護者の方には，案内を送付済みです。）

３月２５日（水）

・ ８：１５までに登校（１～５年生），午前授業(給食無し)で１２：００下校

となります。

・ 日程 8:15～ 8:25 朝の会

8:30～ 8:40 いきいきタイム

8:50～ 9:35 修了式・掃除

9:40～ 10:25 学級活動

10:30～ 11:15 学級活動・帰りの会

11:25～ 12:00 離任式・下校

※ 修了式，離任式は校内放送で実施する予定です。

３月２６日（木）～４月５日（日）

・ 春季休業（春休み）

４月６日（月）新学期スタート！(平常通り登校，2～5年10:10，6年は11:30下校)

・ 新任式，始業式，入学式が行われます。

＜子供さんを登校させるときの留意点＞

・ 前日や当日朝に発熱や息苦しさ等の症状があったときは，登校を控えて

いただくようお願いします。（出席停止扱いになります。）

・ 元気に登校する場合でも，こまめな手洗いを行い，自宅にあればマスク

着用で登校させてください。

３ 休業期間中に留意していただきたい事項

(1) 休業の期間は，児童の外出を控えてください。

(2) 休業期間ならびに春休み中の学習課題等については，１６日（月）に担任から指

示があります。時間を決めて取り組ませる，保護者が見届ける等の工夫をお願いし

ます。

(3) これまで同様，休業期間中は，校区パトロール，家庭訪問，電話連絡等で子供た

ちの安全を見守っていきます。ご協力をお願いします。

４ 休業期間中の児童受け入れの拡充について

別紙の鹿屋市教育委員からのお知らせの裏面「休業中の小中学生の学校受入拡充に

ついて」にありますように，今後，子供さんの学年を問わず，保護者の方の負担の状

況等を考慮して学校での見守りを実施しますので学校へご相談ください。

なお，これまで利用していた方も継続利用の場合はその旨ご連絡ください。

※ 子供さんの見守り期間

３月１７日(火)～３月１９日(木)，２３日(月)

８：１５～１５：００（給食なし）

【児童預かりについて】

(1)預かり時間帯･･８：１５～１５：００

(2)預かり場所････西校舎１階教室

※ 送迎する場合は，正門側駐車場をご利用ください。

(3)服装･･････････自由

(4)持ち物････････子供見守りカード(必要事項を記入して)，学習用具(課題帳やドリル

等)，筆記用具，本，折り紙，お絵かき帳・色鉛筆等彩色の道具，

その他電子ゲーム以外の1人で静かに過ごすための道具

※ 必要に応じて弁当・水筒(昼食･休憩時間は12:15～13:15)

５ 休業に伴う未履修内容への対応について

長期の休業に伴い，別紙にある内容(時数)が未履修となります。履修すべき内容に

ついては，確実に指導し，確かな学力をつけさせることが学校の使命であることから，

未履修分については，しっかりと次年度に引き継ぎ，指導漏れがないようにしていき

ます。

それに伴い，通知表の評価について３学期の未履修分もしくはテストが未実施や作

品未完成等のため確実な評価ができなかった事項については，斜線（＼）とさせてい

ただきます。ご理解の上，ご了承のほどよろしくお願いします。

６ その他

(1) 給食費(南部給食センター)については，臨時休業期間中の給食費は返金となりま

す。(未納がある家庭については差引額を返金または徴収します)

(2) 教職員の定期人事異動についてのお知らせは，３月２４日(火)に本校ホームペー

ジにて公開します。文書は，２４日(卒業生)，２５日(在校生)に配布します。

(3) 状況を勘案し，３月２８日(土)に予定していましたＰＴＡ送別会は中止とします。

(4) 今後，本県や本地区(市)で感染が確認されるなどにより状況が変わる場合が考え

られます。休業の延長や変更があった場合には，『安心メール』で速やかにご連絡

いたしますのでご注意ください。

【連絡先】
鹿屋市立鹿屋小学校
教頭 加藤 研一郎
℡ 0994‐42‐4158
fax 0994‐40‐1046